1

（以下附錄節錄自國家稅務總局的網站，全文可參閱

http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1609299/content.html）

附錄附錄附錄附錄

国家税务总局国家税务总局国家税务总局国家税务总局

关于企业工资薪金和职工福利费等支出税前扣除问题的公告关于企业工资薪金和职工福利费等支出税前扣除问题的公告关于企业工资薪金和职工福利费等支出税前扣除问题的公告关于企业工资薪金和职工福利费等支出税前扣除问题的公告

国家税务总局公告国家税务总局公告国家税务总局公告国家税务总局公告 2015201520152015 年第年第年第年第 34343434 号号号号

根据《中华人民共和国企业所得税法》及其实施条例相关规定，现对企业工资薪金和职工

福利费等支出企业所得税税前扣除问题公告如下：

  一一一一、、、、企业福利性补贴支出税前扣除问题企业福利性补贴支出税前扣除问题企业福利性补贴支出税前扣除问题企业福利性补贴支出税前扣除问题

  列入企业员工工资薪金制度、固定与工资薪金一起发放的福利性补贴，符合《国家税务总

局关于企业工资薪金及职工福利费扣除问题的通知》（国税函〔2009〕3 号）第一条规定的，可

作为企业发生的工资薪金支出，按规定在税前扣除。

  不能同时符合上述条件的福利性补贴，应作为国税函〔2009〕3 号文件第三条规定的职工

福利费，按规定计算限额税前扣除。

  二二二二、、、、企企企企业年度汇算清缴结束前支付汇缴年度工资薪金税前扣除问题业年度汇算清缴结束前支付汇缴年度工资薪金税前扣除问题业年度汇算清缴结束前支付汇缴年度工资薪金税前扣除问题业年度汇算清缴结束前支付汇缴年度工资薪金税前扣除问题

  企业在年度汇算清缴结束前向员工实际支付的已预提汇缴年度工资薪金，准予在汇缴年度

按规定扣除。

  三三三三、、、、企业接受外部劳务派遣用工支出税前扣除问题企业接受外部劳务派遣用工支出税前扣除问题企业接受外部劳务派遣用工支出税前扣除问题企业接受外部劳务派遣用工支出税前扣除问题

  企业接受外部劳务派遣用工所实际发生的费用，应分两种情况按规定在税前扣除：按照协

议（合同）约定直接支付给劳务派遣公司的费用，应作为劳务费支出；直接支付给员工个人的

费用，应作为工资薪金支出和职工福利费支出。其中属于工资薪金支出的费用，准予计入企业

工资薪金总额的基数，作为计算其他各项相关费用扣除的依据。

  四四四四、、、、施行时间施行时间施行时间施行时间

  本公告适用于 2014 年度及以后年度企业所得税汇算清缴。本公告施行前尚未进行税务处

理的事项，符合本公告规定的可按本公告执行。

  《国家税务总局关于企业所得税应纳税所得额若干税务处理问题的公告》（税务总局公告

2012 年第 15 号）第一条有关企业接受外部劳务派遣用工的相关规定同时废止。

  特此公告。

国家税务总局

2015 年 5 月 8 日